
О приватизации Республиканского государственного предприятия "Мелиоратор"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 2005 года N 314
     В соответствии с  Республики Казахстан от 23 декабря 1995 года "О Законом 
приватизации" и  Правительства Республики Казахстан от 3 февраля постановлением 
2003 года N 118 "Об утверждении Отраслевой программы повышения эффективности 
управления государственным имуществом и приватизации на 2003-2005 годы" 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Принять предложение Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан о
приватизации Республиканского государственного предприятия "Мелиоратор" как 
имущественного комплекса (далее - Предприятие).
     2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан осуществить продажу Предприятия как имущественного 
комплекса на тендере, определив основным условием сохранение профиля 
деятельности.
     3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
и з м е н е н и я :  
     1) в  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N постановлении 
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., 
N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :  
     в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные 
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:  
     в разделе "Павлодарская область" строку, порядковый номер 265-9, исключить; 
     2) в  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 постановлении 
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и 
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
с о б с т в е н н о с т и " :  
     в  приложении к указанному постановлению: 
     в разделе "Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан" строку, 
порядковый номер 205-5, исключить.
     4. Признать утратившим силу  Правительства Республики Казахстан постановление 
от 28 декабря 2002 года N 1395 "О реорганизации Республиканского государственного 
предприятия "Мелиоратор".



     5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания. 
 
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


